[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2023г.                                                                                                                                        № 117а

Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования «Парабельский район» на подготовку проектов изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки

В соответствии с п.1 ст. 154 Бюджетного кодекса,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования «Парабельский район» на подготовку проектов изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки, согласно приложению к данному постановлению.
2. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района по ЖКХ, строительству, промышленности, транспорту и связи И.М. Андриива.

Глава района								 			       А.Л. Карлов

Бондаренко О.В.
2-19-87

Рассылка:
Администрация - 2
Администрации с/п - 5
МКУ ОУФ-ФО – 1
Бухгалтерия - 1
Приложение к постановлению
Администрации Парабельского района
[bookmark: _GoBack]от 06.03.2023г.  № 117а

МЕТОДИКА
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ   ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ  БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРАБЕЛЬСКИЙ
РАЙОН»  НА ПОДГОТОВКУ ПРОЕКТОВ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ГЕНЕРАЛЬНЫЕ  ПЛАНЫ, ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  И  ЗАСТРОЙКИ

1. Настоящая Методика предназначена для распределения объема иных межбюджетных трансфертов, между бюджетами сельских поселений муниципального образования «Парабельский район» на подготовку проектов изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки.

2. Размер денежных средств, предоставляемых бюджету сельского поселения муниципального образования «Парабельский район», определяется по формуле:

                                                                           ИМТмб
ИМТi = ---------------- , где:
                                                                                N
ИМТi – размер денежных средств, предоставляемых бюджету i-го сельского поселения;
ИМТмб – общий размер денежных средств на реализацию мероприятий;
N – количество  сельских поселений Парабельского района;

Общий размер денежных средств на реализацию мероприятий рассчитывается по формуле:

ИМТмб = ∑ ИМТi, где

ИМТмб – общий размер денежных средств на реализацию мероприятий;
∑ ИМТi – сумма денежных средств, предоставляемых бюджету i-го сельского поселения.

Заместитель Главы района-
Управляющий делами                                                                                                          А.А. Костарев

image1.jpeg